












































Cod. Fisc. 01144820634 - Partita Iva: 01252221211 
protocollo.caivano@asmepec.it 

 

 
COMUNE DI CAIVANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 141 del 07/07/2023 

 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE PROPOSTE DI MODIFICA AL REGOLAMENTO 

RELATIVO AL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE 

 
 
L'anno duemilaventitre addì sette del mese diLuglio alle ore 14:10, nella sede del Comune di 
Caivano, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto 
la presidenza del Il Sindaco Vincenzo Falco la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 
incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale Dott. Carmine Testa. 
Intervengono i Signori: 
 

N° Qualifica Nome Presente Assente 
1 FALCO 

VINCENZO 
Sindaco X  

2 ANTONELLI 
TONIA 

Vice Sindaco X  

3 DONESI 
MARIA 

Assessore X  

4 MENNILLO 
PASQUALE 

Assessore X  

5 PELLINO 
MATTIA 

Assessore X  

6 ZIPPO 
DOMENICO 

Assessore  X 

 
PRESENTI: 5                    ASSENTI: 1 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



 

Cod. Fisc. 01144820634 - Partita Iva: 01252221211 
protocollo.caivano@asmepec.it 

2 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE PROPOSTE DI MODIFICA AL REGOLAMENTO 

RELATIVO AL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE 

 
 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE, responsabile ad interim del servizio risorse umane, 
su specifico indirizzo del Sindaco 
 
 
Visto l’art 7 del D.Lgs n. 150/2009, così come modificato dal D.Lgs n. 74/2017, ai 
sensi del quale “le amministrazioni pubbliche valutano annualmente la performance 
organizzativa e individuale. A tale fine adottano e aggiornano annualmente, previo 
parere vincolante dell’Organismo Indipendente di Valutazione, il Sistema di 
misurazione e valutazione della performance”; 
 
Dato atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 150 del 30.09.2019, è 
stato approvato il regolamento relativo al sistema di misurazione e valutazione della 
performance del Comune di Caivano; 
 
Considerato che si rende necessario aggiornare il vigente SMVP, nell’ottica di 
proseguire nel percorso di innovazione e miglioramento, introducendo nel sistema 
stesso modifiche attinenti le schede di valutazione del personale, e segnatamente: 
 
  1) per il personale titolare di posizione organizzativa: 

-maggiore rilevanza alla valutazione dei comportamenti organizzativi, che da 
30 passano a 40 punti; 
- maggiore rilevanza alla capacità di valutazione dei propri dipendenti 
mediante una differenziazione dei giudizi, così da valorizzare i più meritevoli; 
-maggiore rilevanza, nell’ambito degli obiettivi, all’Anticorruzione, stabilendo 
che la stessa ha punti 15/50; 
- l’indennità di risultato è legata all’indennità di posizione, oltre che alla 
performance, senza che influiscano sulla relativa misura le migliori o peggiori 
performance degli altri titolari;  
 

2) la scheda di valutazione dei titolari di P.O. per incarico ad interim segue le 
modifiche della scheda ordinaria; 
 
3) scheda valutazione personale non titolare di P.O.:   

a) viene confermata la scheda transitoria anni 2021-2022, per la valutazione 
del personale non titolare di P.O., nel senso di valutare solo i 
comportamenti/competenze e non gli obiettivi; 

b) si gradua diversamente la correlazione della misura del premio della 
performance alla valutazione della medesima, prevedendo che la prima in 



 

Cod. Fisc. 01144820634 - Partita Iva: 01252221211 
protocollo.caivano@asmepec.it 

3 

linea di massima aumenti in modo più che proporzionale rispetto alle 
risultanze della performance; 

 
Atteso che le sopra richiamate proposte di modifica del SMVP, sono state 
trasmesse all’OIV, il quale ha espresso in data 16.05.2023, il proprio parere 
favorevole come da verbale n. 4 agli atti di ufficio; 
 
Dato atto che le suddette proposte di modifica sono state portate all’attenzione 
di parte sindacale ottenendo avviso favorevole come risulta da nota prot. n. 
17432 del 30.05.2023; 

 
Richiamati: 

 il D.Lgs n. 165/2001; 
 il D.Lgs n. 150/2009; 
 il CCNL triennio 2019/2021, sottoscritto in data 16.11.2022; 
 
     PROPONE 
 
Per le motivazioni in premessa esposte e che si intendono qui di seguito riportate, 
di approvare le allegate proposte di modifiche e conferme al regolamento relativo al 
SMVP approvato con deliberazione n.150 del 30.09.2019; 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Vista la proposta su estesa; 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dai 
competenti Responsabili, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 nr. 
267; 
Ritenuto di approvarla; 
A voti unanime favorevoli dei presenti, espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

-DI APPROVARE, la suddetta proposta; 
 
 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il seguente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.lgs. 267/2000 



 

Cod. Fisc. 01144820634 - Partita Iva: 01252221211 
protocollo.caivano@asmepec.it 

4 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Vincenzo Falco Dott. Carmine Testa 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 
 


	Approvazione modifica Regolamento SMVP
	dlg_00141_07-07-2023
	COMUNE DI CAIVANO
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente
	1
	FALCO VINCENZO
	Sindaco
	X
	2
	ANTONELLI TONIA
	Vice Sindaco
	X

	3
	DONESI MARIA
	Assessore
	X

	4
	MENNILLO PASQUALE
	Assessore
	X

	5
	PELLINO MATTIA
	Assessore
	X

	6
	ZIPPO DOMENICO
	Assessore
	X





	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE


